

**Bellinger A/S**  
Brunbjergvej 9B  
8240 Risskov  
CVR-nr. 29509840

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 16.06.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Malene Bellinger Diederichsen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Bellinger A/S  
Brunbjergvej 9B  
8240 Risskov

CVR-nr.: 29509840  
Hjemsted: Aarhus  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

## Bestyrelse

Mads Pauli Ringkjøbing-Christiansen, formand  
Jacob Stubkjær Talbo  
Claus Bellinger Diederichsen

## Direktion

Malene Bellinger Diederichsen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Bellinger A/S driver design-, produktions- og engrosvirksomhed indenfor brillestel og brilletilbehør med salg til detailhandlen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 12.091 t.kr., hvilket ledelsen anser som utilfredsstillende. Resultatet stammer primært fra en nedskrivning af gammel goodwill, der stammer fra en tidligere transaktion af selskabet.

Endvidere er der fortsat investeret ind i salgsløbet for at sikre fremtidig vækst, disse tiltag forventes først at få effekt fra 2017. Uden den løbende afskrivning af goodwill forventes der er et positivt resultat i 2017, hvorefter investeringer fra de seneste år forventes at skabe yderligere vækst og på sigt reetablere virksomhedskapitalen.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>12.205.186</b>	<b>13.568.193</b>
Personaleomkostninger	1	(13.511.332)	(13.570.107)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(9.540.760)</u>	<u>(2.232.368)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(10.846.906)</b>	<b>(2.234.282)</b>
Andre finansielle indtægter		112	70.905
Andre finansielle omkostninger		<u>(1.289.400)</u>	<u>(994.236)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(12.136.194)</b>	<b>(3.157.613)</b>
Skat af årets resultat	3	<u>45.000</u>	<u>500.200</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(12.091.194)</u></b>	<b><u>(2.657.413)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(12.091.194)</u>	<u>(2.657.413)</u>
		<b><u>(12.091.194)</u></b>	<b><u>(2.657.413)</u></b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<b>Note</b>	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 kr.</b>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		21.809	67.376
Goodwill		0	9.347.757
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>4</b>	<b>21.809</b>	<b>9.415.133</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		233.007	337.896
Indretning af lejede lokaler		162.566	205.113
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b>395.573</b>	<b>543.009</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1	1
Deposita		960.000	960.000
Udskudt skat		4.975.000	4.930.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>5.935.001</b>	<b>5.890.001</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>6.352.383</b>	<b>15.848.143</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		15.060.007	14.815.136
<b>Varebeholdninger</b>		<b>15.060.007</b>	<b>14.815.136</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.442.748	8.272.965
Andre tilgodehavender		869.808	1.804.425
Periodeafgrænsningsposter		619.779	354.692
<b>Tilgodehavender</b>		<b>12.932.335</b>	<b>10.432.082</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.565.464</b>	<b>504.565</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>29.557.806</b>	<b>25.751.783</b>
<b>Aktiver</b>		<b>35.910.189</b>	<b>41.599.926</b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		11.250.000	11.250.000
Overført overskud eller underskud		(7.163.062)	4.928.132
<b>Egenkapital</b>		<b>4.086.938</b>	<b>16.178.132</b>
Finansielle leasingforpligtelser		89.910	132.853
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve		1.000.000	1.000.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>7</b>	<b>1.089.910</b>	<b>1.132.853</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	47.612	45.217
Bankgæld		17.874.466	14.155.263
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	8	4.473.050	1.789.645
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.025.973	4.622.409
Gæld til tilknyttede virksomheder		325.924	95.985
Gæld til associerede virksomheder		2.411.248	2.201.248
Anden gæld		1.575.068	1.379.174
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>30.733.341</b>	<b>24.288.941</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>31.823.251</b>	<b>25.421.794</b>
<b>Passiver</b>		<b>35.910.189</b>	<b>41.599.926</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## Egenkapitaloppgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	11.250.000	4.928.132	16.178.132
Årets resultat	0	(12.091.194)	(12.091.194)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>11.250.000</b>	<b>(7.163.062)</b>	<b>4.086.938</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	12.287.090	12.240.407
Pensioner	916.440	984.662
Andre omkostninger til social sikring	199.008	207.741
Andre personaleomkostninger	108.794	137.297
	<b>13.511.332</b>	<b>13.570.107</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>27</b>	<b>29</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	1.940.903	2.072.398
Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	7.452.421	0
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	147.436	159.989
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(19)
	<b>9.540.760</b>	<b>2.232.368</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	(45.000)	(687.200)
Effekt af ændrede skattesatser	0	187.000
	<b>(45.000)</b>	<b>(500.200)</b>

## Noter

	<b>Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.</b>	<b>Goodwill kr.</b>
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	561.897	35.261.975
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>561.897</b>	<b>35.261.975</b>
Af- og nedskrivninger primo	(494.521)	(25.914.218)
Årets nedskrivninger	0	(7.452.421)
Årets afskrivninger	(45.567)	(1.895.336)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(540.088)</b>	<b>(35.261.975)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>21.809</b>	<b>0</b>
	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	1.710.874	271.353
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.710.874</b>	<b>271.353</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.372.978)	(66.240)
Årets afskrivninger	(104.889)	(42.547)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.477.867)</b>	<b>(108.787)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>233.007</b>	<b>162.566</b>
Ikke ejede aktiver	<b>141.014</b>	-

## Noter

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Deposita kr.</b>
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	1	960.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1</b>	<b>960.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1</b>	<b>960.000</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Bellinger House USA, LLC	USA	LLC	100,0

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2016 kr.</b>
<b>7. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Finansielle leasingforpligtelser	47.612	45.217	89.910
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve	0	0	1.000.000
	<b>47.612</b>	<b>45.217</b>	<b>1.089.910</b>

### 8. Gæld til kreditinstitutter i øvrigt

Vedrører gæld til factoringsselskab.

	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 kr.</b>
<b>9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<b>1.168.112</b>	<b>2.163.695</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med associerede virksomheder frem til udløb	<b>1.867.645</b>	<b>3.590.545</b>

## Noter

### **10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har over for factoringsselskab stillet sikkerhed i form af de debitorer, som er transporteret hertil.

Factoring gælden udgør 4.473 t.kr.

Derudover har selskabet til sikkerhed for bankgæld hos Sparekassen Kronjylland sekundært stillet skadeløsbrev på nom. 5 mio. kr. med fordringspant samt transport i løbende afregning og håndpant i indestående hos factoringsselskab.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte tilgodehavender fra salg udgør 10.383 t.kr.


